51
Sistema reNova
Tutti i diritti riservati © All rights reserved
51
 reNova - Il kit termoacustico per cassonetti esistenti
Voce di capitolato
A seconda dei casi, il sistema reNova, può essere configurato
nei 2 principali casi:

Attenzione: utilizzando la schiuma il pannello diventa rimovibile
solamente tagliando con un cutter la schiuma indurita. È pos-
sibile tuttavia sigillarlo nuovamente semplicemente applicando
un altro cordolo di schiuma tra il pannello ed il vano cassonetto.
Codice Descrizione
Largh.
Rotolo
(metri)
Lungh.
Rotolo
(metri)
Q.tà conf.
(rotoli)
Q.tà conf.
(metri quadrati) Classe
RVRFLEXO1025 FLEXOTERM sp. 10 mm 1,20 25 1 30 1
RVRFLEXO2015 FLEXOTERM sp. 20 mm 1,20 15 1 18 1
Tutti i diritti riservati © All rights reserved
54
SISTEM

Tale profilo va utilizzato all'interno della cavità del cassonetto.
 SPAZZOFIX PVC
Profilo sagomato per spazzolino AIRSTOP - per interno
praticamente in ogni situazione ed è in generale da preferire alla
versione in alluminio da esterno in quanto molto più versatile.
Il profilo deve essere incollato utilizzando MS POLIMERO
(pagina 34). Ricordiamo che, per evitare di frenare la discesa
dell’avvolgibile ad avvolgimento manuale, si deve applicare un
solo spazzolino, o all’interno o all’esterno.
Codice Descrizione Lungh. Barra
(metri)
Q.tà conf.
(barre)
Q.tà conf.
(metri) Classe
RVRFIXPVCP10 PORTASPAZZOLINO INTERNO 3,0 10 30 1
Codice Descrizione Lungh. Barra
(metri)
Q.tà conf.
(barre)
Q.tà conf.
(metri) Classe
RVRSISAIRP10 Sistema AIRSTOP Spazzolino 20 mm 3,0 10 30 1
Codice Descrizione Lungh. Barra
(metri)
Q.tà conf.
(barre)

ridotta dimensione, non è presente il doppio strato di TNT. Prodotto del sistema reNova
per migliorare le prestazioni termiche e diminuire la dispersione di calore del cassonetto.
Contribuisce a rendere la cavità del cassonetto una cavità basso-ventilata come previsto
dalla norma UNI EN ISO 10077-2.
AIRSTOP
Spazzolino di tenuta anti-spiffero
Codice Lungh. spatole
(millimetri)
Lungh. Rotolo
(metri)
Q.tà conf.
(rotoli)
Q.tà conf.
(metri) Classe
RVRSPAZZO550 5 100 1 100 1
RVRSPAZPC1050 10 50 2 100 1
RVRSPAZPC2050 20 100 1 100 1
Il profilo SPAZZOFIX ALU va applicato per chiudere la fessura tra
parete e avvolgibile. Si può applicare solo quando la fessura tra
avvolgibile e muro è superiore a 10 mm. Per il montaggio basta
avvitarlo direttamente alla veletta e sigillarlo con MS POLIMERO.
Campi d’applicazione
Profilo rigido in alluminio appositamente sagomato per accogliere lo spazzolino di tenuta
AIRSTOP. Prodotto del sistema reNova per migliorare le prestazioni termiche e diminuire
la dispersione di calore del cassonetto. Contribuisce a rendere la cavità del cassonetto
una cavità basso-ventilata come previsto dalla norma UNI EN ISO 10077-2. Tale profilo va
utilizzato sulla veletta esterna, a scomparsa sull'interno della veletta stessa.
Ordine minimo: 1 confezione
 SPAZZOFIX ALU
Profilo rigido per spazzolino AIRSTOP - per esterno
sia lo spazzolino interno che esterno, si deve aver cura che solo
quello interno sia posizionato a contatto con l’avvolgibile. La mi-
sura va scelta in base allo spazio da chiudere.
Ordine minimo: 1 confezione
Codice Descrizione Lungh. Barra
(metri)
Q.tà conf.
(barre)
Q.tà conf.
(metri) Classe
RVRFIXALUP10 SPAZZOFIX ALU 3,0 10 30 1
Tutti i diritti riservati © All rights reserved
58
SISTEM
A REN

Tutti i diritti riservati © All rights reserved
Ordine minimo: 1 confezione
Campi d’applicazione
GUIDACINGHIA reNova
Guidacinghia a tenuta
I rulli guidacinghia tradizionali lasciano una feritoia aperta che
mette in contatto diretto l’ambiente interno con quello esterno
causando spifferi e pasaggio di rumore. Per risolvere globalmente
il problema del miglioramento termoacustico del cassonetto
è indispensabile sostituirli con dei guidacinghia a tenuta. La
soluzione migliore è rappresentata dal GUIDACINGHIA reNova
Il GUIDACINGHIA reNova è stato specificatamente studiato per garantire la tenuta all’aria dell’intero sistema cassonetto ed è di
semplicissima installazione. Ecco le istruzioni di montaggio per le due versioni:
Codice Descrizione Q.tà conf.
(pezzi) Classe
RVRGUIDMFPP10 Guidacinghia frontale plus MR 10 1
RVRGUIDMSPP10 Guidacinghia da sotto plus MR 10 1
RVRGUIDASPP10 Guidacinghia da sotto plus BC 10 1
RVRGUIDAFPP10 Guidacinghia frontale plus BC 10 1
RVRGUIDAFSP10 Guidacinghia frontale std BC 10 1
che impedisce il pasaggio d’aria ed è disponibile in due soluzioni:
per l’uscita frontale in un unico pezzo (standard), che richiede
l’infilamento della cinghia, oppure per l’uscita frontale o inferiore
con elemento componibile (plus) che consente di assemblare il

è inoltre ideale per garantire l'adeguata tenuta ermetica di
barriere al vapore, membrane traspiranti e guaine presenti sul
mercato, utilizzate su tetti e pareti, in corrispondenza delle loro
giunzioni, interruzioni, sovrapposizioni e fori.
61
SISTEM
A REN
OVA
Tutti i diritti riservati © All rights reserved
Codice Descrizione Lungh. Rotolo
(metri)
Q.tà conf.
(rotoli)
Q.tà conf.
(metri) Classe
RVRCINTI22P12 CINTINO COTONE 22 mm 50 20 1000 1
Ordine minimo: 1 confezione
Codice Descrizione Q.tà conf.
(pezzi) Classe
RVRPAJ8976 FORBICE IN INOX 300 mm 1 1